Załącznik 2.

Autoreferat

przedstawiający opis dorobku i osiągnięć naukowych

dr inż. Przemysław Rybiński

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Katedra Ochrony i
Kształtowania Środowiska
Kielce 2014

SPIS TREŚCI

Zał. 2 Autoreferat przedstawiający opis dorobku i osiągnięć naukowych 1
I. ŻYCIORYS NAUKOWY 3
1. Dane osobowe 3
2. Posiadane dyplomy 3
3. Zatrudnienie 3
II. DOROBK I OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE 4
1. Przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora 4
2. Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora 4
III. WSKAZANIE OSIĄGNIĘCIA NAUKOWEGO 5
1. Tytuł osiągnięcia naukowego 5
2. Wykaz monotematycznych publikacji, patentów, zgłoszeń patentowych 5
3. Omówienie celu naukowego pracy oraz uzyskanych wyników badań 12
IV. OMÓWIENIE POZOSTAŁYCH OSIĄGNIĘĆ NAUKOWO-DYDAKTYCZNYCH 35
1. Autorstwo i współautorstwo prac naukowych 35
2. Wykaz cytowań prac naukowych 35
3. Prezentacja wykładów i komunikatów naukowych 35
4. Recenzje w międzynarodowych i krajowych czasopismach naukowych 35
5. Informacje dotyczące osiągnięć dydaktycznych. 35
V. SYNTETYCZNE DANE DOTYCZĄCE DOROBKU NAUKOWEGO. 36
Zał. 3 Wykaz osiągnięć naukowo-badawczych 37
I. WYKAZ OPUBLIKOWANYCH PRAC NAUKOWYCH 38
II. PATENTY I ZGŁOSZENIA PATENTOWE 43
III. WYKAZ CYTOWAŃ PRAC NAUKOWYCH 43
IV. MONOGRAFIE 60
V. UDZIAŁ W PROJEKTACH BADAWCZYCH 60
VI. RECENZOWANIE PUBLIKACJI W CZASOPISMACH MIĘDZYNARODOWYCH I KRAJOWYCH 60
VII. NAGRODY ZA DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWĄ 60
Zał. 4 Informacje o osiągnięciach dydaktycznych, współpracy naukowej, upowszechnianiu osiągnięć naukowych i działalności popularyzującej naukę 61
I. UDZIAŁ W MIĘDZYNARODOWYCH I KRAJOWYCH KONFERENCJACH NAUKOWYCH. 62
II. CZŁONKOSTWO W ORGANIZACJACH I TOWARZYSTWACH NAUKOWYCH. 64
III. OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNE I W ZAKRESIE POPULARYZACJI NAUKI 64
1. Prowadzone zajęcia dydaktyczne 65
2. Autorstwo programów zajęć dydaktycznych 66
3. Udział w kształceniu na kierunku zamawianym "Ochrona Środowiska" 67
4. Tworzenie laboratoriów badawczych 67
IV. WSPÓŁPRACA NAUKOWA 67
V. REDAKTOR CZASOPISM NAUKOWYCH 67
VI. OPIEKA NAUKOWA NAD STUDENTAMI 68
1. Koordynator programu Erasmus 68
2. Udział w komisjach rekrutacyjnych 68
3. Promotorstwo prac inżynierskich i licencjackich 68
4. Opieka nad dyplomantami oraz magistrantami 73
5. Udział w komisjach egzaminacyjnych 73
VII. OPIEKA NAUKOWA NAD DOKTORANTAMI W CHARAKTERZE PROMOTORA POMOCNICZEGO 73
VIII. STATYSTYKA. SUMARYCZNE ZESTAWIENIE DOROBKU NAUKOWEGO I DYDAKTYCZNEGO 74
Zał. 5 Wykaz patentów i zgłoszeń patentowych 75

I. ŻYCIORYS NAUKOWY

1. Dane osobowe: Przemysław Rybiński

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe

Wykształcenie:

LIPIEC 2005.

Stopień naukowy: DOKTOR Nauk Technicznych w zakresie TECHNOLOGII CHEMICZNEJ. POLITECHNIKA ŁÓDZKA. WYDZIAŁ CHEMICZNY. Rozprawa doktorska: "STABILNOŚĆ TERMICZNA I PALNOŚĆ KAUCZUKÓW BUTADIENOWO-AKRYLONITRYLOWYCH". Promotor: prof. dr hab. inż. Grażyna Janowska. Recenzenci w przewodzie doktorskim: Prof. dr hab. Stefan Boryniec, Prof. dr hab. Władysław Rzymiski.

PRACA DOKTORSKA ZOSTAŁA WYRÓŻNIONA PRZEZ RADĘ WYDZIAŁU CHEMICZNEGO POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ.

CZERWIEC 2003/2004

Uzyskanie kwalifikacji pedagogicznych w rozumieniu artykułu 9 ust.1. Ustawa "Karta Nauczyciela" z dn. 26.01.1982 r. Dz. U. z 1997 r. Nr 56 poz. 357. Studium doskonalenia pedagogicznego Politechniki Łódzkiej.

PAŹDZIERNIK 2000

Tytuł: MAGISTER INŻYNIER. POLITECHNIKA ŁÓDZKA. WYDZIAŁ CHEMICZNY. Temat pracy magisterskiej: "PRZYGOTOWANIE I ZASTOSOWANIE KATALITYCZNYCH UKŁADÓW HETEROGENICZNYCH W REAKCJI SELEKTYWNEGO UWODORNIECIA ALDEHYDU KROTONOWEGO". Promotor pracy prof. dr hab. Zofia Michalska

3. Zatrudnienie.

2005-2007.

Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna we Włocławku. WYDZIAŁ: OCHRONA ŚRODOWISKA. Stanowisko: Adiunkt.

2005-2009.

POLSKA GRUPA DYSTRYBUCYJNA PGD POLIMERCENTRUM. Stanowisko: Doradca technologiczny.

2007-obecnie.

UNIWERSYTET JANA KOCHANOWSKIEGO W KIELCACH. WYDZIAŁ
METEMATYCZNO-PRZYRODNICZY.

KATEDRA OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA. Stanowisko: Adiunkt.

II. DOROBEK I OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE.

1. Przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora.

Po obronie pracy magisterskiej rozpocząłem studia doktoranckie na Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej. Moje zainteresowania naukowe dotyczyły przetwórstwa oraz właściwości, zwłaszcza termicznych kauczuków nitrylowych oraz ich wulkanizatów. W trakcie studiów doktoranckich podejmowałem również współpracę z przemysłem. Między innymi współpracowałem z firmą Cooper-Standard Automotive Polska Sp. zo.o., w zakresie składu mieszanek elastomerowych, ich homogeniczności oraz procesu sieciowania radiacyjnego. W trakcie studiów doktoranckich odbyłem również staż w Instytucie Włókien Chemicznych w Łodzi, gdzie uczestniczyłem w pracach nad otrzymywaniem włókien naturalnych oraz syntetycznych.

2. Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora.

Po zakończeniu studiów doktoranckich, rozpocząłem pracę w firmie PolimerCentrum na stanowisku doradcy technologicznego. Moim zadaniem była pomoc w przetwórstwie poliolefin produkowanych przez Basell Orlen Polyolefins, zwłaszcza nowych gatunków polipropylenu (Moplenów, zarówno homopolimerów, jak również kopolimerów randomicznych i blokowych) a także polietylenów uni- i bimodalnych. W ciągu trzech lat współpracowałem z wieloma firmami zajmującymi się produkcją wyrobów z tworzyw sztucznych.

Po uzyskaniu tytułu naukowego doktora podjąłem jednocześnie pracę na stanowisku Adiunkta w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku, gdzie współpracowałem z profesorem Stanisławem Biniakiem (Katedra Chemii Materiałów, Adsorpcji i Katalizy UMK w Toruniu), w zakresie modyfikacji sadz jako napełniaczy mieszanek elastomerowych. Od grudnia 2007 roku rozpocząłem pracę na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach.


[…]

74. Sun L-H., Yang Z-G., Li X-H. *Compos. A.* 2009; 40: 1785-1791.
75. Wang L., Sheng J. *Polymer.* 2005; 46: 6243-6249.
76. Cao E., Bryant R., Williams D.J.A. *J. Colloid Interface Sci.* 1996; 179: 143-150.
77. Tian M., Liang W., Rao G., Zhang L., Guo C. *Compos. Sci. Technol.* 2005; 65: 1129-1138.
78. Feng Y., Nelson G.L. *Polym. Degrad. Stab.* 2011; 96: 270-276.
79. Zammarano M., Kramer R.H., Harris J.R., Ohlemiller T.J., Shields J.R., Rahatekar S.S., Lacerda S., Gilman J.W. *Polym. Adv. Technol.* 2008; 19: 588-595.
80. Fu Y., Zhong W-H. *Thermochim. Acta.* 2011; 516: 58-63.
81. Kashiwagi T., Gilman J.W., Butler K.M., Harris R.H., Shields J.R., Asano A. *Fire Mater.* 2000; 24: 277-89.
82. Stiepanow B.I. *Podstawy chemii i technologii barwników organicznych.* WNT. Warszawa 1980, 529-540.
83. Moser F., Thomas A. *The phtalocyjanines-properties.* Vol. I, CRC Press, Florida 1983.
84. Moser F., Thomas A. *The phtalocyjanines-manufacture and applications.* Vol. II, CRC Press, Florida 1983.
85. Smith H.M. *High Performance Pigments,* Wiley -VCH. Weinheim 2002, 263-279.
86. Herbst W., Hunger K. *Industrial Organic Pigments: production, properties, applications,* Wiley-VCH, Weinheim 1997.
87. Bieliński D., Ślusarski L., Affrossman S., O'Neil S., Petherick R., *J. Appl. Polym. Sci* 1997; 64(10): 1927-1936.

IV. OMÓWIENIE POZOSTAŁYCH OSIĄGNIĘĆ NAUKOWO-DYDAKTYCZNYCH.

1. Autorstwo i współautorstwo prac naukowych.

Mój dorobek naukowy obejmuje 52 prace naukowe, w tym (załącznik 3, 4):

A) 31 publikacji naukowych w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports (JCR).

B) 10 publikacji naukowych w recenzowanych czasopismach naukowych bądź materiałach konferencyjnych

C) 11 publikacji w postaci streszczeń w materiałach konferencyjnych

D) 1 monografia

F) 2 przyznane patenty

G) 3 zgłoszenia patentowe (załącznik 3, 4, 5).

Szczegółową analizę dorobku naukowego i dydaktycznego zamieściłem w załączniku 4.

2. Wykaz cytowań prac naukowych (załącznik 3).

A) Liczba cytowań według bazy Scopus wynosi 185. Index Hirscha 9

B) Liczba cytowań według bazy Web of Science (WoS) wynosi 175. Index Hirscha 8

3. Prezentacja wykładów i komunikatów naukowych na konferencjach międzynarodowych i krajowych.

Dorobek naukowy obejmuje autorstwo i współautorstwo 19 wystąpień na konferencjach o zasięgu międzynarodowym, w tym:

A) przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora- 7 wystąpień

B) po uzyskaniu stopnia naukowego doktora- 12 wystąpień.

4. Recenzje w międzynarodowych i krajowych czasopismach naukowych.

Odpowiadając na zaproszenie edytorów czasopism międzynarodowych i krajowych, w ciągu ostatnich lat wykonałem recenzję do następujących czasopism naukowych: Journal of Polymer Engineering, Iranian Polymer Journal, Polymer Degradation and Stability, Journal of Thermal Analysis and Calorimetry, Polymer Bulletin, Journal of Hazardous Materials, Rocznik Świętokrzyski (Załącznik 3).

5. Informacje dotyczące osiągnięć dydaktycznych.

W trakcie swojej pracy byłem bardzo zaangażowany w pracę dydaktyczną. Prowadziłem liczne wykłady dla studentów kierunków Chemia, Informatyka, Ochrona Środowiska.

Prowadziłem również szereg ćwiczeń audytoryjnych oraz laboratoryjnych. Wykaz prowadzonych przeze mnie zajęć dydaktycznych przedstawiłem w załączniku 4.

Byłem promotorem 53 prac dyplomowych, opiekunem 4 prac magisterskich oraz promotorem pomocniczym jednej pracy doktorskiej. Ponadto byłem recenzentem kilkudziesięciu prac dyplomowych (Załącznik 4). Przygotowałem programy wykładów do 9 przedmiotów, jak również programy ćwiczeń do 3 przedmiotów. Dzięki środkom pozyskanym z programów unijnych: "Gospodarka Innowacyjna oraz Rozwój Polski Wschodniej" stworzyłem laboratorium "Toksykologii środowiska", dzięki któremu nie tylko mogę realizować swoje plany naukowe ale również wprowadzać nowe ćwiczenia laboratoryjne (Załącznik 4).

V. SYNTETYCZNE DANE DOTYCZĄCE DOROBKU NAUKOWEGO.

Przed uzyskaniem stopnia naukowego doktora Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora. Łącznie
Publikacje z listy JCR 6 25 31
Publikacje w wydawnictwach recenzowanych 5 5 10
Publikacje w formie streszczeń 3 8 11
Sumaryczny impact factor IF 5,814 40,191 46,005
Punkty ministerialne MNiSW 105 555 660
Cytowania niezależne w periodykach z JCR 16 75 91
Autocytowania w periodykach z JCR 21 73 94
Łączna ilość cytowań 37 148 185
Indeks Hirscha – 9 9
Patenty i zgłoszenia patentowe 1 5 6
Konferencje międzynarodowe i krajowe 7 12 19

Przemysław Rybiński