OCENA

dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego dra inż. Przemysława RYBIŃSKIEGO, przedstawionego w formie osiągnięcia badawczego pt. *Stabilność termiczna i palność elastomerów oraz materiałów elastomerowych* w związku z ubieganiem się Kandydata o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk technicznych w dyscyplinie technologia chemiczna

Dr inż. Przemysław Stanisław RYBIŃSKI urodził się 3 lutego 1976 r. w Kielcach. W 2000 r. ukończył studia wyższe na Wydziale Chemicznym Politechniki Łódzkiej. Bezpośrednio po uzyskaniu tytułu zawodowego magistra inżyniera Kandydat kontynuował naukę na studiach doktoranckich w swoim macierzystym wydziale. Zakończył je obroną rozprawy pt. *Stabilność termiczna i palność kauczuków butadienowo-akrylonitrylowych*. Promotorem tej pracy, wyróżnionej przez Radę Wydziału, była prof. Grażyna Janowska. Podczas studiów doktoranckich odbył staż badawczy w Instytucie Włókien Chemicznych w Łodzi oraz ukończył kurs pedagogiczny.

Następnie podjął pracę zawodową w firmie PolimerCentrum, jako doradca technologiczny, a jednocześnie został zatrudniony na stanowisku adiunkta w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. Od grudnia 2007 r. jest adiunktem na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. W życiorysie Habilitanta nie znalazłem danych dotyczących odbycia staży w zagranicznych ośrodkach naukowych, a także informacji o czasie trwania stażu w Instytucie Włókien Chemicznych.

Na podstawie przedstawionego życiorysu naukowego stwierdzam także, że dr inż. Przemysław Rybiński ma pewne doświadczenie we współpracy z przemysłem, zarówno wynikające z pracy zawodowej w firmie komercyjnej, jak i z kontaktów z przedstawicielami firm przemysłowych, zmierzających do rozwiązania szczegółowych problemów technicznych (współpraca z firmą XL-Tape International).

Prof. dr hab. inż. Henryk Galina, prof. zw. PRz, Katedra Technologii i Materiałoznawstwa Chemicznego

Działalność naukowa dra inż. Przemysława Rybińskiego koncentrowała się na badaniach stabilności termicznej i palności elastomerów. Tematyka ta stanowi podstawę wniosku o ubieganie się o stopień doktora habilitowanego, ale także była przedmiotem Jego rozprawy doktorskiej. Stwierdzam jednak, że wyniki badań, stanowiących 'dorobek habilitacyjny' zostały uzyskane po zakończeniu badań realizowanych w pracy doktorskiej, mimo iż istotna zbieżność tytułów rozpraw mogłaby sugerować wykorzystywanie tych samych wyników podczas ubiegania się o kolejne stopnie naukowe. O spełnieniu przez Habilitanta ustawowego wymogu przedkładania do oceny dorobku uzyskanego wyłącznie po doktoracie (§ 16, pkt. 1 Ustawy o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r.; Dz. U. Nr 65, poz. 595, z późn. zm.) świadczą daty publikacji. Artykuły donoszące o wynikach badań, uzyskanych w trakcie realizacji pracy doktorskiej, ukazały się w latach 2003-2005, podczas, gdy publikacje i patenty, stanowiące dorobek habilitacyjny, pochodzą z lat 2010-2014. Prace opisane w publikacjach zaliczonych do dorobku habilitacyjnego dotyczą także innego gatunku kauczuku butadienowo-akrylonitrylowego w porównaniu z materiałem wykorzystywanym podczas prac prowadzonych w ramach pracy doktorskiej.

Przechodząc do oceny jakości i wagi dorobku naukowego Habilitanta należy podkreślić, że podjęta przez Niego tematyka badawcza jest, z punktu widzenia technologii chemicznej, ważna i aktualna. Mimo, iż technologia elastomerów i gumy liczy już wiele dziesiątków lat, coraz liczniejsze zastosowania klasycznych (dienowych i węglowodorowych) oraz nowych typów elastomerów wymagają ciągłego doskonalenia ich składu, szczególnie pod kątem odporności na działanie podwyższonej temperatury i zachowania się podczas palenia. O wadze zagadnienia i zainteresowaniu, jakie budzą wyniki badań na ten specyficzny temat, świadczą relatywna łatwość publikowania wyników badań poszerzających wiedzę na tematy związane z tymi zagadnieniami, jak również liczne cytowania opublikowanych prac.

W wyniku badań podjętych przez Habilitanta poszerzeniu uległa wiedza na temat czynników decydujących o odporności termicznej i ogniowej powszechnie stosowanych elastomerów dienowych i kopolimeru etylenu i octanu winylu. W szczególności wykazał On, że:

- odporność termiczna zależy od stopnia usieciowania kauczuku, a jako miarę takiej odporności można uznać energię aktywacji procesu destrukcji termicznej, wyznaczonej metodami analizy termicznej;

- z punktu widzenia odporności termicznej i ogniowej korzystne jest stosowanie niekonwencjonalnej wulkanizacji elastomerów dienowych, przy użyciu jodoformu – choć, jak wynika z zaleceń UE, jod, jako halogen nie powinien być stosowany w charakterze środka ograniczającego palność materiałów polimerowych;
- zastosowanie kopolimeru etylen-octan winylu jako składnika mieszaniny z kauczukami butadienowo-akrylonitrylowymi, wraz z dodatkami ograniczającymi palenie daje blendy o korzystnych właściwościach użytkowych;
- naturalne minerały, stanowiące konglomeraty nanocząstek, w szczególności attapulgit i haloizyt, a także krzemionka i nanorurki węglowe, mogą być, po modyfikacji powierzchniowej, wprowadzane do mieszanek gumowych wpływając korzystnie na ich odporność termiczną i właściwości ogniowe – a dla mieszanin tych napełniaczy nierzadko obserwuje się efekty synergistycznego zmniejszenia palności i zwiększenia odporności termicznej;
- zastosowanie ftalocyjanin, zwłaszcza ftalocyjaniny cynkowej, pozwala na zmniejszenie udziału tlenku cynku(II) w wulkanizatach, przy jednoczesnym zmniejszeniu ich palności i poprawie estetyki wyrobów gumowych.

Wyniki swoich prac badawczych Habilitant przedstawił w 52 publikacjach naukowych. Spośród tych publikacji, 31 pozycji ukazało się w czasopismach z tzw. listy filadelfijskiej. Jako swój ‘dorobek habilitacyjny’ Kandydat przedstawia 18 artykułów w czasopismach naukowych, monografię podsumowującą opublikowane osiągnięcia oraz cztery patenty lub zgłoszenia patentowe. Większość publikacji naukowych dra Rybińskiego ukazała się w czasopismach specjalistycznych związanych z analizą termiczną, zgodnie z głównym nurtem badawczym Habilitanta. Jego prace były cytowane blisko 200 razy (ok. 100 razy, z wyłączeniem autocytowań). Indeks Hirscha Habilitanta, w dniu składania wniosku, osiągnął wartość 9. Ponadto, wyniki swoich prac Kandydat prezentował na licznych (blisko 20) konferencjach naukowych, krajowych i międzynarodowych.

Uważam, że tak bogaty, publikacyjny dorobek naukowy w pełni usprawiedliwia wniosek o nadanie Mu stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie technologia chemiczna. Pewną wątpliwość budzi ubieganie się kandydata o stopień naukowy w obszarze nauk technicznych, choć Jego dorobek naukowy wskazywałby raczej na dziedzinę nauk chemicznych. Poza, moim zdaniem, dość jednak ograniczonym doświadczeniem we współpracy z przemysłem w początkach swojej kariery zawodowej, Habilitant nie może raczej poszczycić się osiągnięciami w postaci udziału w opracowaniu technologii, co

w pełni uzasadniałoby stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych. Pewnym usprawiedliwieniem może być fakt, że osoby aktywne naukowo w obszarze technologii gumy z reguły zaliczani są do grona specjalistów z dziedziny nauk technicznych.

Z obowiązku recenzenta muszę jednak zwrócić uwagę, że, poza monografią habilitacyjną, we wszystkich opublikowanych przez Habilitanta pracach naukowych, a także w patentach i większości wystąpień konferencyjnych współautorem jest promotor doktoratu Habilitanta, prof. Grażyna Janowska. Z Jego oświadczeń, a także deklaracji prof. Janowskiej, wynika, że w opublikowanych artykułach naukowych, przedstawionych jako dorobek habilitacyjny, udział autorski Habilitanta wynosi nie mniej, niż 50%, a w większości przypadków sięga 70-80%. Był On także tzw. autorem korespondencyjnym we wszystkich załączonych publikacjach. Tym niemniej nasuwa się wniosek, że Habilitant, bądź zachowuje się kurtuazyjnie wobec Swojej promotor, bądź ma trudności w zdefiniowaniu swojej własnej, oryginalnej drogi badawczej. Zwłaszcza, że oświadczenia prof. Janowskiej nie wskazują na jej kluczowy udział realizacji fragmentów badań, względnie zapewnieniu ich finansowania.

Pewien niedosyt budzi także niezbyt duża skuteczność w pozyskiwaniu przez Habilitanta środków finansowych na badania. Uczestniczył On w realizacji kilku projektów badawczych MNiSzW oraz NCN w charakterze wykonawcy. W roli kierującego badaniami występował prowadząc jedynie niewielkie projekty, finansowane, jak się wydaje, ze środków o charakterze statutowym. Podobnie, można zgłosić zastrzeżenia wobec niewielkiej aktywności międzynarodowej Habilitanta. Ani w Jego dorobku, ani w spisie osiągnięć nie znalazłem informacji o tego typu aktywności, poza recenzowaniem artykułów naukowych dla kilku czasopism.

Z tytułu zatrudnienia na stanowisku adiunkta w uczelni akademickiej, będącej „na dorobku” Habilitant ma istotne osiągnięcia dydaktyczne, a, jak wynika z autoreferatu, jest wręcz nadmiernie obciążony obowiązkami dydaktycznymi. Stąd, tym większy szacunek budzi jakość i ilość dorobku naukowego, jaki był On w stanie zgromadzić, co wydaje się świadczyć o Jego wielkim zaangażowaniu i pracowitości.

W swoim dorobku dydaktycznym dr Rybiński ma opracowanie wielu wykładów, ćwiczeń audytoryjnych i laboratoryjnych, głównie w dziedzinach związanych z kierunkiem ochrona środowiska. Brał również aktywny udział w organizacji nowego laboratorium badawczego, które udało mu się wyposażyć w aparaturę ułatwiającą badania w dziedzinie, w której się specjalizuje. Uniezależni Go to, w

znacznym stopniu, od realizacji dalszych badań wyłącznie z wykorzystaniem potencjału swojej Alma Mater.

Habilitant był opiekunem naukowym ponad 50 prac inżynierskich i licencjackich oraz kilku magisterskich. Pełnił także rolę promotora pomocniczego w przewodzie doktorskim dr inż. Agnieszki Kucharskiej-Jarząbek.

Reasumując uważam, że jakość i ilość dorobku naukowego dra inż. Przemysława Rybińskiego, z uwzględnieniem uwag krytycznych, dotyczących Jego kariery naukowo-dydaktycznej, które zapewne zechce On skorygować w toku dalszej działalności w charakterze nauczyciela akademickiego, w pełni usprawiedliwiają wniosek o nadanie Mu stopnia doktora habilitowanego.

Wnioskuje, zatem, do Rady Naukowej Wydziału Inżynierii i Technologii Chemicznej Politechniki Krakowskiej o nadanie dr inż. Przemysławowi Rybińskiemu takiego stopnia.

Rzeszów, 13 sierpnia 2014 r.

KIEROWNIK KATEDRY
Technologii i Materiałoznawstwa Chemicznego

Prof. dr hab. inż. Henryk Galina